[image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2020                                              г. Ужур                                            № 29

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ужурского района от 12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ужурского района, их формировании и реализации», статьей 19 Устава Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурского района от 03.11.2016 № 638 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования Ужурского района» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложение к подпрограмме 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам и общественно-политической работе В.А. Богданову. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его  официального опубликования в специальном выпуске районной газеты «Сибирский хлебороб».


Глава района                                                                                      К.Н. Зарецкий
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Перечень мероприятий подпрограммы 5

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия 
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы
 (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	
	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	1 - й год планового периода
	2 - й год планового периода
	итого на очередной  финансовый год и плановый период
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	 Цель: повышение эффективности управления системой образования, формирование кадрового ресурса отрасли, обеспечивающего необходимое качество образования детей и молодежи, соответствующее потребностям граждан

	 Задача: 1.Содействовать сокращению предметных вакансий в школах района посредством привлечения, закрепления и создания условий для профессионального развития педагогов образовательных организаций района, в том числе за счет привлечения молодых учителей в возрасте до 30 лет;
2.Обеспечить функционирования системы подготовки, переподготовки и повышения квалификации педагогических кадров и ее модернизация;
3.Организация деятельности аппарата управления и организаций, обеспечивающих деятельность образовательных организаций, направленной на эффективное управление системой образования

	5.1
	Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов
	МКУ "Управление образования"
	050
	0709
	0450080070
	110
	74 739,0
	76 817,0
	76 817,0
	228 373,0
	Приобретение машины для МКУ Ужурского района «Забота»  2078,0тыс. р

	
	
	
	
	
	
	244
	17 887,6
	13 809,6
	13 809,6
	45 506,8
	 Приобретениемашины для МКУ Ужурского района «Забота» -  
 +2 078,0 тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	850
	377,4
	377,4
	377,4
	1 132,2
	 

	5.2
	Зарезервированные средства на софинансирование краевых программ
	
	050
	0709
	0450080800
	610
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	

	5.3
	Проведение профессиональных конкурсов
	
	050
	0709
	0450084070
	240
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0
	 

	5.4
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	
	050
	0709
	0450010490
	110
	5 222,1
	0,0
	0,0
	5 222,1
	

	 
	ИТОГО по подпрограмме 5:
	
	 
	 
	 
	 
	98 426,1
	91 104,0
	91 104,0
	280 634,0
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